

Bordereau attestant l'exactitude des informations - BORDEAUX - 3302 - Documents comptables
(B-S) - Dépôt le 05/08/2024 - 30946 - 2013 B 04039 - 798 286 373 - EUGEN

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)			exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	8 451	8 451			
Fonds commercial	294 417		294 417	294 417	
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	18 012	16 675	1 336	2 282	- 946
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	10		10	10	
Créances rattachées à des participations	161 067		161 067	160 584	483
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	25		25	25	
TOTAL (I)	481 981	25 126	456 855	457 318	- 463
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	1 710 025	11 196	1 698 829	1 370 522	328 307
Avances et acomptes versés sur commandes	2 305 038		2 305 038	2 728 606	- 423 568
Clients et comptes rattachés	1 105 857	4 518	1 101 339	1 133 857	- 32 518
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				8 768	- 8 768
. Personnel	330		330	330	
. Organismes sociaux	1 311		1 311	1 311	
. Etat, impôts sur les bénéfices	278		278	2 460	- 2 182
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	82 367		82 367	69 035	13 332
. Autres	2 836		2 836		2 836
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	50 103		50 103	243 970	- 193 867
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	5 355		5 355	4 418	937
TOTAL (II)	5 263 501	15 714	5 247 787	5 563 278	- 315 491
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	5 745 481	40 840	5 704 642	6 020 595	- 315 953

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 150 000)	150 000	150 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	15 000	15 000	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	431 739	401 277	30 462
Report à nouveau		-16 093	16 093
Résultat de l'exercice	128 865	46 555	82 310
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	725 604	596 739	128 865
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	290 084	415 133	- 125 049
. Découverts, concours bancaires	596 519	535 406	61 113
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	519 159	519 159	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	75 974	3 241 045	-3 165 071
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	321 815	560 205	- 238 390
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	2 300	2 115	185
. Organismes sociaux	15 304	9 230	6 074
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	13 254	16 022	- 2 768
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	2 545	8 765	- 6 220
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	3 142 075	116 766	3 025 309
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	4 979 028	5 423 847	- 444 819
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)	9	9	
TOTAL PASSIF (I à V)	5 704 642	6 020 595	- 315 953

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 5 704 641,70 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 12/03/2024 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif.
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Fonds commercial (hors droit au bail) = 294 417 E

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté				%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport	294 417		294 417	%
TOTAL	294 417		294 417	

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 481 981 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	302 868			302 868
Immobilisations corporelles	18 012			18 012
Immobilisations financières	160 619			161 102
TOTAL	481 498			481 981

Amortissements et provisions d'actif = 25 126 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	8 451			8 451
Immobilisations corporelles	15 729	946		16 675
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	24 180	946		25 126

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concess.brevets licences	7 055	7 055	0	de 1 à 3 ans
Eugen- droit exclusivité	1 396	1 396	0	3 ans
Fonds de commerce	294 417	0	294 417	Non amortiss
Matériel de bureau & informatique	10 546	9 325	1 220	de 1 à 3 ans
Mobilier	7 466	7 350	116	de 5 à 10 ans
TOTAL	320 879	25 126	295 753	

Etat des créances = 1 359 425 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	161 092		161 092
Actif circulant & charges d'avance	1 198 334	1 198 334	
TOTAL	1 359 425	1 198 334	161 092

Provisions pour dépréciation = 15 714 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours		11 196			11 196
Comptes de tiers		4 518			4 518
Comptes financiers					
TOTAL		15 714			15 714

Produits à recevoir par postes du bilan = 852 375 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	849 539
Autres créances	2 836
Disponibilités	
TOTAL	852 375

Charges constatées d'avance = 5 355 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Informations complémentaires sur le bilan actif

Les sommes portées au bilan en avances et acomptes versés sur commandes et autres créances correspondent en partie aux versements effectués aux fournisseurs pour les achats de primeurs :

- Millésime 2022 pour une somme globale de 1 171 422 €,
 - Millésime 2021 pour une somme globale de 1 120 758 €.
- A titre de pur acompte financier aux fournisseurs, il a été versé 12 858 €.

Stocks :

Le stock à la clôture est de 1 710 k€. Il a été constaté une dépréciation à hauteur de 11.2 k€.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 150 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	10000	15,00	150 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	10000	15,00	150 000

Etat des dettes = 4 903 054 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	886 602	722 476	164 126	
Dettes financières diverses	519 119	519 119		
Fournisseurs	321 815	321 815		
Dettes fiscales & sociales	33 403	33 403		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	3 142 115	3 142 115		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	4 903 054	4 738 928	164 126	

Charges à payer par postes du bilan = 40 758 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	4 820
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	30 796
Dettes fiscales & sociales	5 142
Autres dettes	
TOTAL	40 758

Informations complémentaires sur le bilan passif

Les sommes portées au bilan en autres dettes correspondent aux versements effectués par les clients au titre des ventes en primeurs pour :

- Millésime 2022 pour une somme globale de 1 365 033 €,
- Millésime 2021 pour une somme globale de 1 435 892 €,
- Millésime 2020 pour une somme globale de 223 408 €,
- Millésime 2019 pour une somme globale de 55 160 €,
- Millésime 2018 pour une somme globale de 56 721 €,
- Millésime 2017 pour une somme globale de 5 861 €.

Il a été perçu par les clients, à titre purement financier ou acomptes sur commandes, la somme de 75 974 €.

Annexes aux comptes annuels (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 852 375 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients factures à établir(41810000)	849 539
TOTAL	849 539

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Etat produits à recevoir(44870000)	2 836
TOTAL	2 836

Charges constatées d'avance = 5 355 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(48600000)	5 355
TOTAL	5 355

Charges à payer = 40 758 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Int.courus s/concours bancaires cou(51980000)	4 820
TOTAL	4 820

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs factures non parvenues(40810000)	30 796
TOTAL	30 796

Dettes fiscales et sociales	Montant
Pers congés à payer(42820000)	1 877
Pers autres charges à payer(42860000)	423
Org.soc. congés à payer(43820000)	567
Org.soc. autres charges à payer(43860000)	140
Eugen- ta à payer(43860300)	195
Etat autres charges à payer(44860000)	1 818
Taxe apprentissage à payer(44862000)	19
Formation prof. cont.(44863000)	104
TOTAL	5 142

EUGEN
Société par actions simplifiée au capital de 150 000 euros
Siège social : 38,Rue Tourat, 33000 BORDEAUX
798 286 373 RCS BORDEAUX

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 21 juin 2024

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 128 865 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	128 865 euros
------------------------	---------------

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 560 604 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 21 juin 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
Le Président
Emmanuel COIFFE

